МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

10.04.2023  № Ш22-13-214/3

Об утверждении плана-графика мероприятий

по введению федеральных образовательных

программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

с 01 сентября 2023 года

Во исполнение приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.02.2023 № 10-П-388 «Об

утверждении регионального плана мероприятий («дорожная карта») по введению

федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с целью

обеспечения введения в муниципальной системе образования федеральных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной  образовательной программы

среднего общего образования», в соответствии с приказом департамента образования

Администрации  города от 06.03.2023 № 12-03-126/3 «Об утверждении плана-графика

мероприятий по введению федеральных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Сургута с 01 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по введению федеральных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева с 01 сентября 2023 года

согласно приложению.

2.Заместителям директора обеспечить реализацию плана-графика мероприятий

по введению федеральных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования с 01 сентября 2023 года в части касающейся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Подписано электронной подписью

Сертификат:
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386
Владелец:
 Постникова  Любовь Алексеевна
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023

Л.А. Постникова

Приложение к приказу от 10.04.2023 № Ш22-13-214/3

План-график мероприятий по введению федеральных образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева

с 01 сентября 2023 года

Условные обозначения:

 ФОП НОО – федеральная образовательная программа начального общего образования

 ФОП ООО – федеральная образовательная программа основного общего образования

 ФОП СОО – федеральная образовательная программа среднего общего образования

 ОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение;

 ООП НОО – основная образовательная программа начального общего образования

 ООП ООО – основная образовательная программа основного общего образования

 ООП СОО – основная образовательная программа среднего общего образования

№

п/п

Мероприятия  Сроки  Ответственные

1. Организационно-управленческое, нормативное обеспечение

введения ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

1.1. Издание приказов, регламентирующих введение ФОП НОО, ФОП ООО,

ФОП СОО в ОУ с 01 сентября 2023 года

апрель 2023

Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

1.2. Назначение ответственных в ОУ за вопросы введения ФОП НОО, ФОП

ООО,

ФОП СОО

апрель 2023

Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

Черных Е.А.

1.3. Внесение изменений в соответствующие локальные нормативные акты

по основным вопросам организации и осуществления образовательной

деятельности

апрель – май 2023 Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

Черных Е.А.

1.4. Разработка и размещение утвержденных ООП НОО, ООП ООО, ООП

СОО на сайтах ОУ

апрель – июнь

2023

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

1.5. Организационное и информационное сопровождение мероприятий

(онлайн-трансляций, вебинаров, видеоконференций, телемостов,

семинаров) федерального, регионального уровней по вопросам введения

ФОП НОО,

ФОП ООО, ФОП СОО, в том числе для родительской общественности

апрель – сентябрь

2023

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

1.6. Организация деятельности рабочих групп по подготовке к введению

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

апрель 2023

Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

1.7. Определение оптимальной модели организации внеурочной деятельности

обучающихся, в том числе с использованием межведомственного

взаимодействия, обеспечивающей достижение планируемых результатов

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

апрель – май 2023 Соловицкая А.Д.

1.8. Организация деятельности школьных методических объединений

(далее – МО) по вопросам деятельности в условиях введения ФОП НОО,

ФОП ООО, ФОП СОО.

Актуализация планов работы МО в части введения федеральных

основных общеобразовательных программ

2023 – 2024 гг. Кузьминская

О.М.

1.9. Рассмотрение вопросов введения ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

на совещаниях

        апрель –

сентябрь 2023

Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

1.10. Организация проведения самодиагностики готовности ОУ к введению

ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО в соответствии с картой готовности

ОУ

май 2023,

август 2023

Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

Черных Е.А.

1.11. Формирование перечня и заказа учебников и учебных пособий,

необходимых для освоения ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в 2023/24

учебном году

апрель 2023 Черных Е.А.

Худоерко О.П.

2. Кадровое обеспечение введения ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

2.1. Анализ кадровых условий (укомплектованность, уровень квалификации,

непрерывность профессионального развития) реализации ООП НОО,

ООП ООО, ООП СОО

май – август 2023

Парыгина Е.В.

Кузьминская

О.М.

Балуева Е.Г.

2.2. Организация повышения квалификации целевых групп педагогов апрель –

сентябрь 2023

Балуева Е.Г.

3. Информационное обеспечение введения ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

3.1. Информирование общественности, родителей (законных представителей)

через средства массовой информации, портал Администрации города,

портал «Образование Сургута», сайт городского сетевого

педагогического сообщества СурВики, сайты ОУ о введении ФОП НОО,

ФОП ООО, ФОП СОО

апрель –

сентябрь 2023

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

3.2. Организация и проведение городского родительского собрания,

родительских собраний в ОУ по вопросам введения ФОП НОО, ФОП

ООО, ФОП СОО,

формирования ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

апрель –

май 2023

Соловицкая А.Д.

4. Материально-техническое обеспечение введения ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

4.1. Оснащение ОУ учебным, учебно-лабораторным и компьютерным

оборудованием

до сентября 2023

Черных Е.А.

4.2. Приобретение учебников и учебных пособий в соответствии с ФОП НОО,

ФОП ООО, ФОП СОО

2023 – 2024 гг. Худоерко О.П.

Черных Е.А.

5. Мониторинг введения ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

5.1.  Обеспечение участия ОУ в мониторинге готовности к введению ФОП

НОО, ФОП ООО, ФОП СОО

май 2023,

август 2023

Парыгина Е.В.

Мосурова Т.Н.

Полежай Е.А.

Балуева Е.Г.

Кузьминская

О.М.

Соловицкая А.Д.

Черных Е.А